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Som I nok husker, regnede det voldsomt fredag 27. 

september. 

På Fanø faldt der denne ene dag 100 mm regn. Det 

vil sige, at der på hver m2 på Fanø, faldt 100 liter 

regn. 

Det er mange liter på hver grund, som skal opsuges, 

eller løbe bort gennem vores grøfter. 

Og det er nok ikke sidste gang, der falder så megen 

nedbør. Derfor er det endnu mere vigtigt, at grøfterne 

holdes. 

Fanø kommune har derfor for 1 år siden nedsat 
et udvalg, som arbejder på at klimasikre Fanø og 
kortlægge gamle og nye vandløb og grøfter, 
samt undersøge kvaliteten af bredejernes 
vedligehold af grøfterne. (Bredejere er dem, hvis 
grund støder op til grøfterne). Udvalget består af 
Fanø Kommune, Rambøl og grundejer-
repræsentanter (fra Grøndal er det Lone Grand).  

Alle vandløb og grøfter på øen bliver derfor 
gennemgået af udvalget inden for den næste 
måned. Rørdimensionerne bliver målt, og 
grøftens stand og vedligehold bliver vurderet. 

Fanø Kommune vil i den anledning udsende en 
folder om vedligehold af grøfter. 

Den opmærksomme læser vil hurtigt opdage, at 
oplægget til folderen er Grøndal Grundejerforenings 
afsnit om vedligehold af grøfter. Vi kan være stolte 
af, at vi er så godt med, og at stort set alle vores 
grøfter er godkendte af vandmyndigheden i Esbjerg. 

I må ikke selv grave nye grøfter, uden de er godkendt 
af vandmyndigheden i Esbjerg, hvilket kan vare op til 
1/2 år. Men I må grave render á 10 cm dybde, ud til 
eksisterende grøfter, som kan hjælpe 
overfladevandet på grunden ned i grøften 

Derfor anbefales det, at I går jeres grøfter igennem her i den kommende efterårsferie. 

Jeg er helt sikker på, at alle bredejere vil være glade for en hjælpende hånd fra andre grundejere, også 
fra dem, der ikke selv har grøfter. Husk på, at al den regn der er faldet, også på jeres grund, søger ned i 
de nærmeste eksisterende grøfter for at kunne løbe ud af området. 

 



Kort over godkendte grøfter 

Vesterengen  Private grøfteforløb, som vedligeholdes af bredejerne 

 

 

Stordal Bæk, der vedligeholdes af Kommunen, som alle de røde grøfter udløber i 

Alle røde grøfter skal vedligeholdes af grundejerne, der er ingen undskyldninger 

Ligeledes grøfterne på Vesterengen. 


